
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 29 del 21/02/2008
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 12 febbraio 2008, n. 150
 
Piano Paesaggistico Territoriale Regionale della Puglia (PPTR) - Integrazione al Comitato Scientifico.
 
 
L'Assessore all'Assetto del Territorio, prof.ssa Angela Barbanente, sulla base dell'istruttoria espletata dal
Dirigente f.f. dell'Ufficio Indirizzi regionali di Pianificazione e confermata dal Dirigente del Settore Assetto
del Territorio, riferisce quanto segue:
 
PREMESSO E CONSIDERATO CHE:
 
- con deliberazione di Giunta Regionale n. 357 del 27/03/2007 la Regione ha approvato il Programma
per l'elaborazione del nuovo Piano Paesaggistico adeguato al D.lgs 42/2004 - Codice dei beni culturali e
del paesaggio, affidandone la realizzazione al Settore Assetto del Territorio;
 
- con la citata deliberazione n. 357 del 27/03/2007 la Giunta Regionale ha istituito il Comitato Scientifico
formato da studiosi di chiara fama ai fini di indirizzo metodologico e scientifico delle attività connesse
alla redazione del Piano, inserendo tra gli altri anche un esperto indicato dal Ministero per i Beni e le
Attività culturali;
 
- in data 15 novembre 2007 è stata sottoscritta la "Intesa interistituzionale tra il Ministero per i Beni e le
Attività culturali, il Ministero dell'ambiente e della tutela del territorio e la Regione Puglia per
l'elaborazione congiunta del Piano Paesaggistico regionale della Puglia", in ragione della disciplina di cui
all'art. 143, comma 3, del d.lgs. n. 42/2004 - Codice dei Beni culturali e del Paesaggio, come modificato
dal d.lgs. n. 157/2006;
 
- è di tutta evidenza che è necessario integrare il Comitato Scientifico del Piano Paesaggistico con un
esperto indicato dal Ministero dell'ambiente e della tutela del territorio.
Tutto ciò premesso e considerato, si propone l'inserimento tra i componenti del Comitato Scientifico del
Piano Paesaggistico Territoriale Regionale della Puglia del dott. Gianluigi De Vito indicato dal Ministero
dell'Ambiente e della Tutela del Territorio, con nota n. 46/SSN/08 del 28.01.2008, in atti d'ufficio.
 
COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. N° 28/2001 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED
INTEGRAZIONI
 
"Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale"
 
L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l'adozione del conseguente atto finale che rientra nella specifica competenza della Giunta Regionale, ai

1



sensi dell'art. 4, comma 4, lett. K della L.R. n° 7/97.
 
LA GIUNTA
 
- udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore alla Assetto del Territorio;
 
- viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Dirigente f.f. Ufficio Indirizzi
regionali di Pianificazione e dal Dirigente del Settore Assetto del Territorio;
 
- a voti unanimi espressi nei modi di legge.
 
DELIBERA
 
- di fare propri i contenuti nella narrativa che precede;
 
- di approvare l'inserimento tra i componenti del Comitato Scientifico del Piano Paesaggistico Regionale
della Puglia del dott. Gianluigi De Vito indicato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio;
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA
Dr. Romano Donno
 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
On. Nichi Vendola

2


